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Preisliste Chemische Glättung 
 

Aussenglättung:  
  
Für die Kosten des Glättungs-Prozesses ist die Größe des zu glättenden Teils entscheidend. Maßgeblich ist 

die längste Seite der „Bounding Box“. Diese bestimmt in welche Preisklasse sich das jeweilige Bauteil 

einordnet.  

  

z.B., längste Bounding Box Seite = 123mm  => Kategorie Längste Seite [mm] =“Bis 150mm”  

 
 

  

 

Die oben genannten Preise sind aufgeteilt nach dem Raumbedarf der Geometrien.  

Somit gibt es unterschiedliche Preise für überwiegend kubische, flache und stabförmige Geometrien.   

  

Eine Bounding-Box Seite wird als kurz erachtet, wenn deren Länge <25% der Längste Seite beträgt.  

Ist 1 Seite kurz => flaches Objekt. Sind 2 Seiten kurz => stabförmiges Objekt.  

 

 

Innenglättung:  
  

Bei der Glättung von Kanälen verrechnen wir pauschal 7,00€ pro Bauteil.  

Zusätzlich berechnen wir 3,00€ pro Kanal. Bei verzweigten Kanälen rechnen wir die "Anzahl 

Kanalöffnungen -1" als Anzahl der zu berechnenden Kanäle.  

Kanäle mit einem mittleren Durchmesser kleiner 2mm müssen zuerst auf Machbarkeit getestet werden.  

Einzel-Kanäle mit Durchmessern größer 150mm werden wie Außenflächen behandelt.  

  

Für die Glättung von großen Kavitäten, z.B. Tankbehälter senden Sie bitte eine Anfrage.  

Längste 

Seite [mm] 

Kubische 

Objekte 

Flache 

Objekte 

Stabförmige 

Objekte 

Bis 100 10,01 € 7,51 € 5,01 € 

Bis 150 20,02 € 15,02 € 10,01 € 

Bis 200 28,60 € 21,45 € 14,30 € 

Bis 250 38,61 € 28,96 € 19,31 € 

Bis 300 50,05 € 37,54 € 25,03 € 

Bis 350 60,06 € 45,05 € 30,03 € 

Längste 

Seite [mm] 

Kubische 

Objekte 

Flache 

Objekte 

Stabförmige 

Objekte 

Bis 400 71,50 € 53,63 € 35,75 € 

Bis 450 92,95 € 69,72 € 46,48 € 

Bis 500 108,68 € 81,51 € 54,34 € 

Bis 550 124,41 € 93,31 € 62,21 € 

Bis 600 143,00 € 107,25 € 71,50 € 

Bis 650 160,16 € 120,12 € 80,08 € 
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